

REFORMA DA UNIDADE BASICA DE SAUDE SÃO JOÃO - EMENDA PARLAMENTAR

PLANILHA ORÇAMENTARIA POSTO DO BAIRRO SÃO JOÃO				Não Desonerado			
Preços Tabela SINAPI-Referencia: JULHO/2018				Data Base-OUTUBRO/2018			
ITEM	CÓDIGO	FONTE	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID.	QUANT.	PR. UNIT.(R\$) SEM BDI	VALOR (R\$)
1.0			SISTEMAS DE PISOS INTERNOS E EXTERNOS (PAVIMENTAÇÃO)				
1.1			SERVIÇOS A SEREM FEITOS				
1.1.1	87243	SINAPI	Revestimento ceramico para paredes	m ²	46,68	R\$ 165,52	R\$ 7.726,47
1.1.2	87259	SINAPI	Revestimento ceramico tipo porcelanato 45x45	m ²	241,84	R\$ 89,49	R\$ 21.642,26
1.1.3	97643	SINAPI	Remoção de piso ceramico	m ²	241,84	R\$ 18,21	R\$ 4.403,91
1.1.4	97621	SINAPI	DEMOLIÇÃO DE ALVENARIA DE BLOCO FURADO, DE FORMA MANUAL, COM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017	m ³	3,00	R\$ 83,01	R\$ 249,03
1.1.5	94560	SINAPI	JANELA DE AÇO DE CORRER, 2 FOLHAS, FIXAÇÃO COM ARGAMASSA, COM VIDROS, PADRONIZADA. AF_07/2016	m ²	16,80	R\$ 366,35	R\$ 6.154,68
	93198	SINAPI	CONTRAVERGA MOLDADA IN LOCO COM UTILIZAÇÃO DE BLOCOS CANALETA PARA VÃOS DE ATÉ 1,5 M DE COMPRIMENTO. AF_03/2016	m	19,00	R\$ 24,00	R\$ 456,00
1.1.6	73910/008	SINAPI	PORTA DE MADEIRA COMPENSADA LISA PARA PINTURA,	un	11,00	R\$ 667,50	R\$ 7.342,50
1.1.7	74650/002	SINAPI	PINTURA ESMALTE ACETINADO PARA MADEIRA, DUAS DEMAOS,	m ²	50,00	R\$ 21,94	R\$ 1.097,00
1.1.8	72089	SINAPI	Retelhamento	m ²	300,00	R\$ 13,17	R\$ 3.951,00
1.1.9	74133/002	SINAPI	EMASSAMENTO COM MASSA A OLEO, DUAS DEMAOS	m ²	120,00	R\$ 18,48	R\$ 2.217,60
1.1.10	68050	SINAPI	PORTA DE CORRER EM ALUMINIO, COM DUAS FOLHAS PARA VIDRO, INCLUSO VIDRO LISO INCOLOR, FECHADURA E PUXADOR, SEM GUARNICAO/ALIZAR/VISTA	m ²	3,60	R\$ 317,27	R\$ 1.142,17

1.1.11	97644	SINAPI	REMOÇÃO DE PORTAS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017	m²	25,00	R\$ 6,85	R\$ 171,25
1.1.12	94229	SINAPI	CALHA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO NÚMERO 24, DESENVOLVIMENTO DE 100 CM, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_06/2016	m	45,00	R\$ 97,04	R\$ 4.366,80
1.1.13	88489	SINAPI	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_06/2014	m²	1.500,00	R\$ 9,89	R\$ 14.835,00
1.1.14	97633	SINAPI	Demolição de revestimento ceramico	m²	52,00	R\$ 16,93	R\$ 880,36
1.1.15	2180	ORSE	regularização de contrapiso	m²	241,84	R\$ 18,42	R\$ 4.454,69
1.1.16	98689	SINAPI	Soleira	m²	9,90	R\$ 69,16	R\$ 684,68
1.1.17	87527	SINAPI	Emboço/Reboco	m²	150,00	R\$ 33,68	R\$ 5.052,00
Subtotal							R\$ 86.827,41
2			SERVIÇOS FINAIS				
2.1.1	9537	SINAPI	Limpeza final da obra	m²	230,00	R\$ 2,32	R\$ 533,60
2.1.2	72554	SINAPI	EXTINTOR DE CO2 6KG - FORNECIMENTO E INSTALACAO	un	2,00	R\$ 551,50	R\$ 1.103,00
2.1.3	3477	ORSE	Sinalizador de emergencia	un	2,00	R\$ 67,12	R\$ 134,24
2.1.4	12138	ORSE	Placa de indicativa de "EXTINTOR" em pvc, dim.: 20 x 20 cm	un	2,00	R\$ 13,54	R\$ 27,08
Subtotal							R\$ 1.797,92
Custo total sem BDI						Custo total sem BDI	R\$88.625,33
Custo TOTAL com BDI (24,71) incluso						Custo TOTAL com BDI incluso	R\$ 110.524,65
CENTO E DEZ MIL QUINHENTOS E VINTE E QUATRO REAIS E SESENTA E CINCO CENTAVOS							

BOM JESUS DA LAPA - BA 17 DE OUTUBRO 2018